
Ano 2013, Edição n.º 2786 - Crato (CE), Terça-feira 15 de Janeiro de 2013.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2013, Edição n.º 2786 - Crato (CE), Terça-feira 15 de Janeiro de 2013.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de Contrato referente à DISPENSA Nº 005/2013 - Partes: o Município de Crato-CE e a empresa Mardon D. Neves Construções-ME. Objeto: 
Execução dos Serviços de LIMPEZA DO CANAL E DRENAGEM NO CENTRO (RIO GRAJEIRO) E NA VILA LOBO (RIO SACO LOBO). Valor: R$ 
98.862,88 (noventa e oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos). Vigência do Contrato: 15 de março de 2013. Prazo de Execução: 60 
(sessenta) dias. Crato-CE, 15 de janeiro de 2013. Responsáveis: José Muniz de Alencar e Mardon Dantas Neves.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA: 004/2013 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso IV do Art. 24 Lei Federal 8.666/93
Data da Publicação: 15/01/2013
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes,destinados a atender as necessidades das Secretarias deste município

ÓRGÃOS:
• Secretaria de Administração- FUNDO GERAL
• Sec. Municipal de Educação
• Sec. Municipal de Saúde
• Sec. de Assistência Social

Formas de Publicação: 
Outros meios de publicações/ Especificação: Flanelógrafo do Paço Municipal/ Data: 15/01/2013
• BT PETROLEO LTDA, Rua Praça João Brígido, 1450, Independência, Crato-CE, CNPJ 01.687.071./0002-58, o valor de R$ 81.640,00 (oitenta e um mil, 
seiscentos e quarenta reais) e BT PETROLEO LTDA, Av. Joaquim Pinheiro Bezerra de Menezes, 116, Gizelia Pinheiro, Crato-CE, CNPJ 01.687.071/0003-
39, o valor de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais), referente à Sec. Saúde.
• BT PETROLEO LTDA, Rua Praça João Brígido, 1450, Independência, Crato-CE, CNPJ 01.687.071./0002-58, o valor de R$ 61.682,00(sessenta e um mil, 
seiscentos e oitenta e dois reais) e BT PETROLEO LTDA, Av. Joaquim Pinheiro Bezerra de Menezes, 116, Gizelia Pinheiro, Crato-CE, CNPJ 
01.687.071/0003-39, o valor de R$ 45.120,00 (quarenta e cinco mil, cento e vinte reais), referente à Sec. de Administração – Fundo Geral.
• BT PETROLEO LTDA, Rua Praça João Brígido, 1450, Independência, Crato-CE, CNPJ 01.687.071./0002-58, o valor de R$ 10.872,00 (dez mil, oitocentos 
e setenta e dois reais) e BT PETROLEO LTDA, Av. Joaquim Pinheiro Bezerra de Menezes, 116, Gizelia Pinheiro, Crato-CE, CNPJ 01.687.071/0003-39, o 
valor de R$ 117.500,00 (cento e dezessete mil e quinhentos reais), referente à Sec. de Educação. 
BT PETROLEO LTDA, Rua Praça João Brígido, 1450, Independência, Crato-CE, CNPJ 01.687.071./0002-58, o valor de R$ 7.248,00 (sete mil, duzentos e 
quarenta e oito reais) e BT PETROLEO LTDA, Av. Joaquim Pinheiro Bezerra de Menezes, 116, Gizelia Pinheiro, Crato-CE, CNPJ 01.687.071/0003-39, o 
valor de R$ 3.760,00 (três mil, setecentos e sessenta reais, referente à Sec. de Assistência Social.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O(a) Sr(a). Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do Crato faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de 
Licitação n.º 006/2013, a seguir: LOCMED HOSPITALAR LTDA - EPP, Av. Santos Dumont,1719, Loja 04 e 05, Aldeota, Fortaleza - CE, CNPJ 
04.238.951/0001-54, representada por Bruno Camargo Lima de Aquino, CPF 621.118.683-53, o valor de R$ 62.793,75 (sessenta e dois mil, setecentos e 
noventa e três reais e setenta e cinco centavos),referente à Secretária da Prefeitura deste Município. Objeto: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
OXIGENOTERAPIA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.Declaração de Dispensa de 
Licitação emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Ratificadapelo respectivo Ordenador de Despesa. Crato-CE, 15 de janeiro de 2013.

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3



PORTARIA Nº 1501002/2013 - GP
CRATO/CE, 15 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

RICARDO MARIANO DA SILVA, para o cargo de Assistente Executivo, simbologia CDA-01, com lotação na Secretaria de Assistência Social deste 
Município.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 15 de Janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1501003/2013 - GP
CRATO/CE, 15 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

SAMUEL DE ARAÚJO SOBREIRA, para o cargo de Assessor Especial II, simbologia CDA-03, com lotação na Secretaria de Segurança Pública Patrimonial, 
Cidadania e Trânsito deste Município.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 15 de Janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1401001/2013 - GP
CRATO/CE, 14 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

JOSÉ ROBERTO SILVÉRIO DE SOUSA JÚNIOR, para o cargo de Assistente Executivo, simbologia CDA-01, com lotação na Secretaria de Governo deste 
Município.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 14 de Janeiro de 2013.

Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1501001/2013 - GP
CRATO/CE, 15 DE JANEIRO DE 2013.

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 

RESOLVE NOMEAR,

DAGONELLE GONZAGA LEMOS, para o cargo de Assistente Executivo, simbologia CDA-01, com lotação na Secretaria do Meio Ambiente e Controle 
Urbano deste Município. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 15 de Janeiro de 2013.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3



Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3


